
Департамент образования администрации города Перми 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 45» г. Перми 

 

ПРИКАЗ  

 

от                                                                                         №  

 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в МАОУ «СОШ № 45» г.Перми 

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа начальника департамента образования 

администрации города Перми  от 14.09.2023 № 059-08-01-09-749 «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

городе Перми в 2023-2024 учебном году», с целью организации школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников  в МАОУ «СОШ № 45» 

г.Перми  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Выймовой Ирине Алексеевне, заместителю директора, провести 

школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 10-11 классах по 

следующим общеобразовательным предметам: 

1.1.  английский язык,  

1.2. астрономия,  

1.3. биология,  

1.4. география,  

1.5. информатика и ИКТ,  

1.6. история,  

1.7. литература,  

1.8. математика,  

1.9. основы безопасности жизнедеятельности,  

1.10. обществознание,  

1.11. право,  

1.12. русский язык,  

1.13. физика,  

1.14. физическая культура,  

1.15. химия,  

1.16. экология,  

1.17. экономика.  

2. Мингалевой Евгении Викторовне, заместителю директора, провести 

школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 5-9 классах по 

следующим общеобразовательным предметам: 

2.1.  английский язык,  

Документ создан в электронной форме. № 059-08/64-01-09/4-75 от 18.09.2023. Исполнитель: Погребицкая Е.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 18.09.2023 08:56



2.2. астрономия,  

2.3. биология,  

2.4. география,  

2.5. информатика и ИКТ,  

2.6. искусство (мировая художественная культура),  

2.7. история,  

2.8. литература,  

2.9. математика,  

2.10. основы безопасности жизнедеятельности,  

2.11. обществознание,  

2.12. право,  

2.13. русский язык,  

2.14. технология,  

2.15. физика,  

2.16. физическая культура,  

2.17. химия,  

2.18. экология,  

2.19. экономика. 

3. Федоровой Ларисе Евгеньевне, заместителю директора, провести 

школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 4 классах по 

следующим общеобразовательным предметам: 

3.1.  математика,  

3.2. русский язык. 

4. Выймовой Ирине Алексеевне, заместителю директора, Мингалевой 

Евгении Викторовне, заместителю директора, Федоровой Ларисе 

Евгеньевне, заместителю директора, обеспечить:  

4.1. соблюдение Порядка;  

4.2. участие обучающихся в этапах олимпиады;  

4.3. присутствие общественных наблюдателей в образовательном 

учреждении на школьном этапе согласно приказу Министерства образования 

и науки Пермского края от 27 сентября 2021 г. № 26-01-06-963 «Об 

организации работы по аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей в период проведения Всероссийской олимпиады школьников в 

Пермском крае» (в редакциях от 15.08.2022 № 26-011-06-765, от 22.06.2023 

№ 26-01-06-612);  

4.4. своевременное и качественное заполнение базы данных в подсистеме 

учета результатов олимпиад автоматизированной информационной системы 

«Электронная Пермская Образовательная Система»;  

4.5. сбор и хранение заявлений/согласий родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде;  

4.6. размещение протоколов жюри и списков победителей и призёров 

школьного этапа Олимпиады на официальном сайте МАОУ «СОШ № 45» 

г.Перми  в сети «Интернет»;  

4.7. с целью соблюдения конфиденциальности персональных данных в 

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/64-01-09/4-75 от 18.09.2023. Исполнитель: Погребицкая Е.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 18.09.2023 08:56



персональных данных» данные участников в статусе победителей и призёров 

школьного этапа Олимпиады должны быть размещены в обезличенном виде. 

5. Ответственным куратором за проведение олимпиад в МАОУ «СОШ № 

45» г.Перми назначить Мингалеву евгению Викторовну, заместителя 

директора. 

6. Шагалиевой Светлане Юрьевне, секретарю руководителя, 

организовать до 22.09.2023 ознакомление с настоящим приказом под подпись 

ответственных  лиц. 

7. Контроль за выполнением приказа возложить на Выймову Ирину 

Алексеевну, заместителя директора. 

 

 

Директор                                                                                      Е.М. Погребицкая 
 

С приказом ознакомлены: 

Федорова Л.Е.       ________________ 

Шагалиева С.Ю. ________________ 

Выймова И.А. ________________ 

Мингалева Е.В. ________________ 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/64-01-09/4-75 от 18.09.2023. Исполнитель: Погребицкая Е.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 18.09.2023 08:56


	1
	2
	3

